
II Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta

la riunione ed invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

Con la partecipazione del Segretario Comunale, Dott.ssa Carmela Stancampiano

Ass.

X

X
x

X

Pres.

Assessore

Assessore
Vice Sindaco
Sindaco - Presidente

Carica

CARUSO Giusy
MENZA Mariajosè
PALMERI Salvatore Giuseppe

CORTOLILLO Francesco Paolo
Cognome e Nome

4
3
2
1

N.

L'anno duemilaventi, il giorno ventisette del mese di febbraio, con inizio alle ore

i7-ofi . . nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta

Comunale nelle persone seguenti:

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle
affissioni per la propaganda.

OGGETTO :

Reg.NM_ del 2 ^ FEB 2020

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P. 98060   PROVINCIA DI MESSINA   C.F. 00108980830



2) Di delimitare gli spazi per la propaganda diretta nelle dimensioni di mi. 2,00 di altezza per
mi 3,00 di base.

Cda S.ORSOLA
C/da S.MARIA LO PIANO
Cda CALABRO'

Via SAN MICHELE
Via POZZO DANILE

UBICAZIONE TABELLONI

S.ANGELO DI BROLO

S.ANGELO DI BROLO

S.ANGELO DI BROLO

S.ANGELO DI BROLO
S.ANGELO DI BROLO
CENTRO ABITATO

5
4
3
2
1

N.ORD

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alle affissioni
per la propaganda.

VISTO che nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale n. 23 del 29 gennaio 2020 è stato pubblicato il D.P.R.
28 gennaio 2020 con il quale è stato indetto, per il giorno di domenica 29 marzo 2020, il referendum
popolare, ai sensi dell'articolo 13 8, secondo comma, della Costituzione, confermativo del testo della legge
costituzionale concernente Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del
numero dei parlamentari, approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi

dei membri di ciascuna Camera, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019.

VISTO l'art. 52 della legge 25/05/1970, n. 352, come modificato dall'art. 3 della legge 22.05.1978 n. 199;

r/^RTTENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 04.04.1956, n. 212 e successive modifiche ed
^rftógrazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

le disposizioni all'uopo impartite dalla Prefettura di Messina - Area seconda - Ufficio Elettorale
^Pr^vinciale, con nota prot. n. 16641 del 17 febbraio 2020;

ACCERTATO che per la votazione in argomento, sono pervenute n. 3, domande per l'assegnazione di spazi

per la propaganda diretta, da ripartire in conformità alle disposizioni impartite dalla Prefettura di Messina
con la nota suddetta;,

DATO ATTO che la popolazione di questo Comune nell'ultimo censimento è di n. 3.297 abitanti;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

1) Di stabilire nel numero di cinque gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all'affissione
di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, per il Referendum
Costituzionale del 29 Marzo 2020, con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Nr. Ord. della proposta \ 5"

Registro Generale
proposte 2L/2020

PROPOSTA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE



5) Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva stante l'urgenza di provvedere in merito.

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune
alla sezione "Amministrazione Trasparente", denominazione sottose-zione di 1 livello: "Provvedimenti",

denominazione sotto-sezione di 2 live Ho: "Provvedimenti Organi d'indirizzo politico", denominazione del

obbligo: " Delibere di Giunta".

Senatori firmatari della richiesta di indizione del Referendum - Tommaso Mannicini -
Delegato dal gruppo dei Senatori promotori.
- Richiesta protocollata al n. 2148 del 27/02/2020 ( trasmessa tramite Pec il 24 c.m.)

"Lega - Salvini Premier" Giulio Centemero legale rappresentante di "Lega per Salvini
Premier" — presente in Parlamento con i gruppi parlamentari.

- Richiesta protocollata al n. 2117 del 24/02/2020.

"Movimento 5 Stelle" - Angela Raffa delegata dal capo politico e rappresentante legale -
Movimento rappresentato in Parlamento.

- Richiesta protocollata al n. 2086 del 24/02/2020.

ASSEGNA TA RIO

3

2

1
N. SEZ.

3)Di ripartire    ciascuno  degli  spazi di  cui sopra   in numero  tre   distinte sezioni aventi le
dimensioni  di  mi. 2,00  di  altezza per mi. 1,00 di base, provvedendo alla numerazione da sinistra

verso destra, su una sola linea orizzontale.

4)Di assegnare, conseguentemente, le sezioni di spazio sopra delimitate e ripartite, ai richiedenti
secondo l'ordine di presentazione delle domande, giusto prospetto che segue:



Di approvare l'acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel

presente dispositivo.

Con successiva votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva stante
l'urgenza espressa nella proposta.

DELIBERA

VISTA la Legge 08.061990, n. 142 cosi come recepita con Legge Regionale 11.12.1991, n.48 e successive
modificazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la Circolare n. 02 dell'I 1.04.1992 dell'Assessorato Regionale degli Enti Locali;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.53 della Legge 08.06.1990, n.142 recepito dall'ari. 1, comma 1,
lettera i) della L.R. 11.12.1991, n.48 e successive modificazioni;
VISTO l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia;

con voti unanimi, resi nelle forme di legge.

VISTA la superiore proposta di deliberazione;
CONSIDERATO che la proposta che precede è meritevole di approvazione;

LA GIUNTA COMUNALE

IL RAGIONIERE

.06.1990, n. 142 recepito dall'arti, comma
ché l'alt. 153, comma 5 D. Lgs. 267/2000,

Inoltre, il responsabile del servizio finanziari
1, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n
attesta la copertura finanziaria della spesa.

DatàN

IL RESPONSABILE di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile - esprime parere: favorevole

Data S

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarità tecnic

In ordine alla acclusa proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 53 della Legge 8.6.1990, n. 142, recepito

dall'ari 1, comma 1, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, e successive modifiche, Vengono espressi i

relativi pareri come appresso:



to degliD decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione all'Albo Pretorio (Circolare Assesso

Enti Locali del 24/03/2003 - Art. 12 L.R. 03/12/1991, n. 44).

Sant'Angelo di Brolo, lì  0 7 CCQ OflOfl

^IL SEGRETA

perché dichiarata immediatamente esecutiva
dalla Giunta Comunale (L.R.n.44/91)

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO

esecutiva dal

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gliatti d'ufficio

•  •.-•'• -••••• -—••• •• ••••• ••-ATTESTA  •

Che la presente deliberazione

2 7 FEB 2020

IL SEGRETARIO COTONALE
Sant'Angelo di Brolo, li

II sottoscritto Segretario Comunale/ visti gli atti d'ufficio   ;  . -

ATTESTA

Che la presente ~deliberazione, è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il

. per rimanervi per 15 giorni consecutivi fino al••

ERTIFICATO DI PUBBLIC
itto Segretario Comunale, su conforme
del Messo Comunale,

CERTIFICA
ente deliberazione è stata pubblicata

'Albo di questo Comune per 15 giorni
secutivi dal .-al.

la Residenza Municipale, li

IL MESSO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI SANT'
9S0^0 Provin

COPIA CONFORME PE
lo, l

UN

IL SEGRET

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrma


